assistência técnica on-site (por período compatível com o previsto no edital em disputa) e serviço de
assistência técnica on-site, contemplando também logística de entrega em múltiplas localidades.

Volume:

O somatório dos atestados demonstra o fornecimento de 160.032 (cento e sessenta mil trinta e dois) 
equipamentos - o que equivale a 1,6 vezes o volume total do objeto pretendido (Item 04), sendo esse
quantitativo 650% superior ao mínimo exigido no requisito (item 9.30.1.1).

3.3.3. Da verificação da autenticidade do(s) atestado(s)

Todos os atestados avaliados possuem recurso de validação digital de sua autenticidade, tendo sido

[...]

qualificação técnica, concluímos que os atestados de capacidade técnica apresentados são
satisfatoriamente suficientes para comprovar adequadamente a aptidão da licitante POSITIVO
TECNOLOGIA SA - CNPJ N.º 81.243.735/0019-77 para o fornecimento do ITEM 04 do Pregão Eletrônico n°
90.007/2025 – considerando o fornecimento comprovado de 160.032 (cento e sessenta mil trinta e
dois)    equipamentos - o que equivale a 1,6 vezes o volume total do objeto pretendido, sendo esse
quantitativo 650% superior ao mínimo exigido no requisito (item 9.30.1.1)  e ratificando também a
aderência das certificações e laudos de conformidade ambiental já analisados na Primeira Etapa do